【生態保護區（二）】-黑面琵鷺保護區 生三-十份黑面琵鷺生態保護區
【生態保護區（三）】-鷸鴴科保護區 生二-鹿耳門鷸鴴科生態保護區
【生態保護區（四）】-北汕尾水鳥保護區 生一-北汕尾水鳥生態保護區
-- 史二-安順場務所史蹟保存區
【史蹟保存區（一）】-北竹筏港溪區

史三-竹筏港溪史蹟保存區
【史蹟保存區（二）】-南竹筏港溪區
【史蹟保存區（三）】-四草砲台區 史一-四草砲臺史蹟保存區
【遊憩區（一）】-七股六孔碼頭服務區 遊二-六孔遊憩區
【遊憩區（二）】-七股南灣碼頭服務區 遊一-南灣遊憩區
【特別景觀區（一）】-臺南縣七股潟湖外圍青

山港、網仔寮沙洲
特七-七股沿岸沙洲特別景觀區

【特別景觀區（二）】-臺南縣七股潟湖外圍頂

頭額沙洲區

【特別景觀區（三）】-七股重要野鳥棲地區
特五-曾文溪口特別景觀區

特六-七股野鳥棲地特別景觀區

【特別景觀區（四）】-城西濕地景觀區 特三-城西濕地特別景觀區
【特別景觀區（五）】-北汕尾濕地景觀區 特一-北汕尾濕地特別景觀區
【特別景觀區（六）】-鷸鴴科濕地景觀區 特二-鹿耳門濕地特別景觀區
-- 特四-安南沿岸保安林特別景觀區
【一般管制區（一）】-七股潟湖區 管八-七股潟湖一般管制區
【一般管制區（二）】-七股魚塭區 管七-曾文溪一般管制區
【一般管制區（三）】-城西保安林區 管六-城西一般管制區
【一般管制區（四）】-城西魚塭區 管四-安南魚塭一般管制區
【一般管制區（五）】-鹿耳門溪沿岸區 管五-鹿耳門溪沿岸一般管制區
【一般管制區（六）】-鹽田安順鹽場區 管三-安順鹽場一般管制區
【一般管制區（七）】-四草魚塭區 管四-安南魚塭一般管制區
-- 管九-鹽埕一般管制區
-- 管一-鹽水溪水域一般管制區
-- 管二-台江學園一般管制區
海域一般管制區（一） 海管一-臺南沿海一般管制區
海域一般管制區（二） 海管二-黑水溝一般管制區

   第七章 變更計畫內容

7-35

表 7- 4 台江國家公園（第 1 次通盤檢討）變更前後分區計畫面積對照表（陸域）

分區別
原計畫面積

（公頃）

變更增減面積

（公頃）

變更後計畫面積 備

註 面積（公頃） 百分比（%）

生

態

保

護

區

生（一）-七股海寮紅樹林

保護區 5.42 -5.42 -- --

生（二）-黑面琵鷺保護區 302.02 -302.02 -- --

生（三）-鷸鴴科保護區 48.58 -48.58 -- --

生（四）-北汕尾水鳥保護

區 277.67 -277.67 -- --

生一-北汕尾水鳥生態保

護區 -- 278.97 278.97 5.48

生二-鹿耳門鷸鴴科生態

保護區 -- 43.89 43.89 0.86

生三-十份黑面琵鷺生態

保護區 -- 296.47 296.47 5.82

生四-七股溪口紅樹林生

態保護區 -- 5.64 5.64 0.11

小計 633.69 -8.72 624.97 12.28

史

蹟

保

存

區

史（一）-北竹筏港溪區 9.74 -9.74 -- --

史（二）-南竹筏港溪區 5.49 -5.49 -- --

史（三）-四草砲台區 0.68 -0.68 -- --

史一-四草砲臺史蹟保存

區 -- 0.68 0.68 0.01

史二-安順場務所史蹟保

存區 -- 0.39 0.39 0.01

史三-竹筏港溪史蹟保存

區 -- 15.23 15.23 0.3

小計 15.91 0.39 16.30 0.32

遊

憩

區

遊（一）-七股六孔碼頭服

務區 21.09 -21.09 -- --

遊（二）-七股南灣碼頭服

務區 17.02 -17.02 -- --

遊一-南灣遊憩區 -- 18.61 18.61 0.37

遊二-六孔遊憩區 -- 21.96 21.96 0.43

小計 38.11 2.46 40.57 0.8

特

別

景

觀

區

特（一）-臺南縣七股潟湖

外圍青山港、網仔寮沙洲

區
93.54 -93.54 -- --

特（二）-臺南縣七股潟湖

外圍頂頭額沙洲區 99.3 -99.3 -- --

台江國家公園計畫（第 1 次通盤檢討）

7-36

分區別
原計畫面積

（公頃）

變更增減面積

（公頃）

變更後計畫面積 備

註 面積（公頃） 百分比（%）

 特（三）-七股重要野鳥棲

地區 1,003.84 -1,028.49 -- --

特（四）-城西濕地景觀區 100.41 -100.41 -- --

特（五）-北汕尾濕地景觀區 38.55 -38.55 -- --

特（六）-鷸鴴科濕地景觀區 5.14 -5.14 -- --